

CPH ATEW (Airside Terminal Expansion West)



Bygherre: Københavns Lufthavne A/S

Byggeår: 2018

Entrepriseform: Hovedentreprise

Omfang: 4000 m²

Arkitekt: C.F. Møller

Ingeniør: ISC

Byggeledelse: Niras

Tilbygning med fokus på forbedret passagerflow, flere butikker og F&B enheder (food & beverage)

ATEW eller CASC (Copenhagen Airport Shopping Center) ligger på airside mellem finger A og B (se kort, gul markering).

Foruden det nye butiks- og caféområde blev der også etableret lagerfaciliteter i kælder og stuen, personalerum på 2. sal, og eksisterende facadestrøg på 1. sal blev renoveret. Området på 1. sal, hvor hovedparten af vores arbejder lå, blev udført i 3 tempi.

Aarsleff etablerede råhus, facader, større ventilationsanlæg, etablerede lofter i fællesområder etc. i totalentreprise for CPH.

Jakons hovedentreprise blev udført for CPH, med mange grænseflader op imod Aarsleffs totalentreprise, noget som kan skabe mange udfordringer mht. grænseflader, logistik og tidsplaner, men alt blev løst undervejs i et tæt samarbejde.

Hovedentreprisens indhold

Nedrivning, beton, kloak, stålkonstruktioner, skeletkonstruktioner, døre/vinduer, rullejalousier som facader i butikker, gulvarbejder, malerarbejder, HVAC-, VVS og EI-arbejder, sikringsanlæg. Dertil Commissioning og FSG-gennemgange på alle butikker.

EXPANDING YOUR WORLD /
Mere plads og flere oplevelser efter sikkerhedskontrollen

4.000 NYE M²
Vi skaber plads til afslapning, oplevelser og god plads på vej til flyet

390 MILLIONER KR.
Vi udbygger lufthavnens travleste område til næsten dobbelt størrelse

28 NYE BUTIKKER OG SPISESTEDER
Vi styrker mulighederne for shopping, mad og drikke i topklasse

Vi udbygger og moderniserer området mellem Finger A og B efter sikkerhedskontrollen frem til udgangen af 2018.

Lufthavnens formål med byggeriet var at udvide terminal 2 airside med fokus på at øge det kommercielle areal samt at skabe et større flowareal, som kan håndtere den øgede passagertilvækst fra 25 mio. til 40 mio. passagerer årligt.

I projektet blev der udført 27 såkaldte "white-box's" (råt gulv og loft, malede gipsvægge og basisinstallation) til lejer.